Urk 78 

1321 November 10, Säckingen 
Die Säckinger Äbtissin Adelheid bezeugt die (testamentarische) Stiftung einer ewigen Kapla-
neipfründe zur Abhaltung der täglichen Frühmesse am St. Johannes-Altar im Säckinger 
Münster durch den Ministerialen des Klosters, den verstorbenen Ritter Heinrich (II.) vom 
Stein, zu seinem Seelenheil, dem seiner Vorfahren und Nachkommen. Das Stiftungsgut in 
Höhe von 7 lib und 10 ß besteht aus Zinsen zu Zell und Säckingen im Besitz Heinrichs II. 
sowie [seiner Neffen] Heinrichs (III.) und Mathis. Die Stiftung wird von Katharina, Witwe 
des Stifters, von Ritter Heinrich (III.) vom Stein für sich und als Vormund des Knaben Hein-
rich (IV.) und von Mathis vom Stein, Bruder des Vormunds, bestätigt. 
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A: Äbtissin Adelheid und Kapitel von Säckingen 
S: Äbtissin Adelheid und Kapitel von Säckingen; Heinrich III. vom Stein, Ritter; Mathis vom 

Stein, Edelknecht 
Sig:  GLA 16/1595, 1596 
Lit/D: RsQS U 65; HUMPERT, Zell, Nr. 2, S. 277 ff. 

Universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis Adilheidis abbatissa ecclesie 
Seconiensis Constanciensis dyocesis subscriptorum notitiam cum salute. Noverint 
omnes, quos nosce fuerit oportunum, quod bone memorie quondam dominus Heinri-
cus dictus vom Steine miles, ministerialis ecclesie nostre predicte, non immemor per 
dei gratiam suc salutis in articulo mortis sue sanus mente, debilis tamen corpore, non 
vi coactus vel dolo inductus, sed libera et spontanea voluntate coram nobis et quam 
et quam pluribus fide dignis in remedium anime sue, predecessorum et successorum 
suorum dedit et donavit redditus septem librarum et decem solidorum in bonis infe-
rius specificatis ad manus nostras pro prebendae perpetua unius sacerdotis promissa 
cottidie in altari sancti Johannis in ecclesia predicta Seconiensi hora prime celebran-
da pure et simpliciter propter deum de consensu et bona voluntate domine Katerine 
uxoris sue legitime ac domini Heinrici militis dicti vom Steine ipsius nomine nec 
non tutorio seu curatorio nomine Heinrici pueri dicti quondam domini Heinrici vom 
Steine ac Mathie domicelli dicti vom Steine, fratris ipsius Heinrici, tutoris seu cura-
toris predicti, et quod nos dicta donatione sic recepata obligavimus nos, nobis succe-
dentes ac ecclesiam ipsam Seconiensem et tenore presentium obligamus et promit-
timus bona fide, quod redditus predictos ad aliquos alios osus preter quam ad pre-
bendam predictam nullatenus convertemus, sed ipsam prebendam conferemus et 
conferre debemus, cum vacaverit, sine diminutione qualibet ydoneo sacerdoti actu 
existeni aliud vel alia beneficia curata non habenti infra tempus duorum mensium, 
qui sacerdos per iuramentum super hoc presitum residentiam habere corporalem in 
loco Seconiensi promittet et quod cottidie causis legittimis cessantibus in altari pre-
dicto missam celebret hora predicta et ante et post non occupabit dictum altare, nisi 
inquantum de nostra processerit voluntate, duobus diebus in ebdomoda dumtaxat 
exceptis et interesse divinis officiis pro ut alii cappellani Seconienses ecclesie preli-
bate et si canonice non viveret et ammonitus per nos infra annum se non corrigeret, 
per nos poterit ammoveri; si etiam aliud beneficium reciperet, vacabit dicta prebenda 
ipso iure et si non conferimus, cum vacaverit, infra duos menses, potestas conferendi 
devoli debet ad dominam […], custodem ecclesie nostre prelibate, que si infra men-
sem non contulerit, ad capitulum Seconiensem, quod si concorditer non contulerit, 
infra mensem ad dyocesanum dictum episcopum devolvetur dolo et fraude in omni-
bus premissis penitus circumscriptis et in robur et testimonium premissorum sigil-
lum nostrum et capituli nostri ona cum sigillis dicti domini Heinrici militis et […] 
relicte predicte presentibus sunt appensa. Nos Heinricus miles, tutor seu curator 
pueri predicti ac Katherina relicta predicta recognoscentes omnia predicta fore vera 
et adhibuisse consensum nostrum omnibus premissis nec non quod ego Heinricus 
predictus et Mathias frater meus prefatus ad augmentationem dictorum reddituum 
prebende prelibate dedimus et assignavimus redditus decem solidorum, sigilla nostra 
presentibus duximus appendenda. Est autem specificatio bonorum dictorum reddi-
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tuum hec: videlicet in banno ville Celle de bonis seu possessionibus, que hactenus 
tenuerunt et tenet a predicto quondam domino Heinrico vom Steine et colunt filii 
Cunradi dicti Schúrers, dantur quinque solidi minus uno denario monete currentis. 
Item de bonis, que tenet pueri dicti Goetfrides, tres solidi quatuor denarii. Item de 
bonis, que tenet Heinricus dictus Sigfrid, viginti duo solidi et sex denarii. Item de 
bonis Johannis dicti Hedlechs quatuordecim denarii. Item de bonis, que tenet Bur-
chinus dictus Túch, quinque denarii. Item de bonis, que tenet filii Herwigis dicti 
Lufferin, quinque solidi. Item de bonis, que tenet filii dicti Oswaldi, quator solidi 
sex denarii. Item de bonis, que tenet Burchinus dictus Schúrer, triginta quatuor dena-
rii. Item de bonis, que tenet Burchinus dictus Heriswander, viginti solidi. Item de 
bonis dicti Baslers onus solidus. Item de bonis, que tenet Cunr[adus] dictus Brêmag, 
quatuordecim denarii. Item de bonis, que tenet Heinricus et Anna dicti an Buchen, 
viginti octo solidi. Item de bonis, que tenet Burch. dictus Heldli, quindecim solidi. 
Item de bonis, que tenet Cunradus dictus der Amman von der Owa, novem solidi. 
Item de bonis Burchini hospitis dicti vom Langenberg quinque solidi. Item de bonis, 
que tenent Petrus et Cunradus dicti Meier, quatuor solidi. Item de bonis, que tenent 
[…] filii Cunradi dicti an der Halden, viginti tres denarii. Item de bonis, que tenet 
dictus Billich de Kesserim duo solidi sex denarii. Item de bonis, areis et hortis ipsius 
quondam domini Heinrici vom Stein situatis in oppido Seconiensi et banno eiusdem 
oppidi, que tenent Hugo de Mumphen et alii quamplures, quindecim solidi. Item in 
eodem oppido de bonis, ortis et areis predictorum Heinrici et Mathie fratrum decem 
solidi. Est etiam actum, quod colonis vel inquilinis residentibus in ipsis bonis et 
reddentibus dictum censum idem census est nullatenus augmentandus. Datum sub 
sigillis predictorum anno domini MoCCCoXXe, primo in vigila beati Martini.